ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĔнтĔрвĂрри РАЙОНĚ
ШУРШАЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

30.03.2020 г. № С-4/2
Шуршал ялě
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШОРШЕЛСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.03.2020 г. №  С- 4/2

село Шоршелы

О внесении изменений  в решение Собрание депутатов Шоршелского сельского  поселения от 23.11.2017 г. № С-35/1 " Об утверждении Правил благоустройства территории Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ " Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным Законом  от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ " Об отходах производства и потребления", Уставом Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики,
Собрание депутатов Шоршелского сельского  поселения

решило:

1. Внести в Правила благоустройства территории Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденные решением   Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 23.11.2017 № С-35/1 ( с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения от 26.07.2019 г. № С-13/2) (далее - Правила благоустройства), следующие изменения:
а) пункт 5.3.2.3.13. Правил благоустройства исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов;
б) пункт 5.3.2.3.16. Правил благоустройства исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов;

в) пункт 5.5.22. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

" 5.5.22. Транспортирование коммунальных отходов производства и потребления из организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и школьных учреждений следует осуществлять указанными организациями и домовладельцами, а также иными производителями отходов производства и потребления самостоятельно либо на основании договоров со специализированными организациями.";
г) пункт 5.5.23. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
" 5.5.23. Собственники помещений и земельных участков  вправе самостоятельно /свободно  определять,  будут ли они нести ответственность за надлежащую  организацию обращения с отходами арендаторами имущества.".

2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава Шоршелского
сельского поселения
 [image: image2.png]

                       М.Ю. Журавлёв